1/2

平成 25 年 2月 14 日

各    位

会  社  名  燦キャピタルマネージメント株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 前田 健司

（コード番号：大証ＪＡＳＤＡＱ2134）

問 合 先  経営管理本部 本部長代理 桐島 悠爾

（TEL．06－6205－5611）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年3月期第3四半期（平成24年10月1日～平成24年12月31日）において、下記のとおり特別損失を

計上するとともに、平成24年5月15日に公表をいたしました平成25年3月期通期連結業績予想を下記のとおり

修正することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上

（１） 減損損失 275百万円

収益性が低下した賃貸用不動産等について、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損

損失として特別損失に計上いたしました。

（２） 関係会社株式売却損  100百万円

平成24年11月30日付で、100％子会社であった燦アセットマネージメント株式会社の全株式を譲渡したこ

とにより、関係会社株式売却損を特別損失に計上いたしました。

（３） 貸倒引当金繰入額  22百万円

保有する債権の回収可能性について慎重に検討した結果、貸倒引当金繰入額を特別損失に計上いた

しました。

（４） 事業損失引当金繰入額 436百万円

投資先企業に係る将来の損失について慎重に検討した結果、事業損失引当金繰入額を特別損失に計

上いたしました。

2/2

２. 通期連結業績予想の修正

 （１） 平成25年3月期通期連結業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 24 年 5 月 15 日）
1,891 129 112 226

円 銭

3,834.09

今回修正（Ｂ） 1,180 △ 174 △ 202 △ 1,321
円 銭

△ 22,361.19

増減額（Ｂ－Ａ） △ 711 △ 303 △ 314 △ 1,548
円 銭

－

増減率（％） △ 37.6 － － －
円 銭

－

（ご参考）

前期実績（平成 24 年３月期）
1,391 △ 206 △ 262 △ 392

円 銭

△ 6,648.26

 （２） 修正の理由

当社は、直近の業績に鑑み、保有する資産全体を見直し、よりスピード感をもって事業再構築のための

経営資源の集中が急務であったことから、保有不動産の売却や、子会社株式および出資持分の譲渡を

行ってまいりました。そのため、売上高につきましては、保有不動産の売却に伴う賃料収入の減少、譲渡

した子会社が連結対象から除外となったことにより、当該子会社の売上高が見込めなくなったこと等の結

果、前回発表予想を下回ることとなりました。営業利益および経常利益につきましては、役員報酬の減額、

給与カット、人員削減およびその他の経費削減等に取り組んでいるものの、上記売上高の減少を吸収す

るまでには到らず、前回発表予想を下回ることとなりました。

当期純利益につきましては、第 2 四半期までに 272 百万円の特別損失を計上していたことに加え、当

第 3 四半期において特別損失として減損損失、関係会社株式売却損、貸倒引当金繰入額および事業損

失引当金繰入額等を計上したこと等により、前回発表予想を大きく下回ることとなりました。

これらの理由により、通期連結業績予想を引き下げるものであります。

以  上